教 私 第 1 8 7 2 号

平成 29 年 6 月 23 日

各私立幼稚園・認定こども園長 様

大阪府教育庁私学課

幼稚園振興グループ長

通園バスの安全確保について（通知）

日頃から、本府の私学行政の推進にご協力いただき厚くお礼申し上げます。

先般、園児を乗せた通園バスの事故が発生しました。つきましては、各園において、

今一度、登降園時における園児の安全管理の徹底等に取り組まれるとともに、園児の健

全な発達と適正な教育時間を確保する観点から、適正な通園バスの運用についてご留意

いただきますようお願いいたします。

【参考】

有償運送許可に係る自家用自動車の運行にあたり安全確保のために留意していただ

きたい事項

http://wwwkt.mlit.go.jp/notice/sgml/113/82000192/ref/y0000001.pdf

（お問い合わせ先）

大阪府教育庁私学課幼稚園振興グループ

（06-6941-0351 内線 4860）

http://wwwkt.mlit.go.jp/notice/sgml/113/82000192/ref/y0000001.pdf